(al-ikmāl); dan pembaikan (taḥsīn) dalam setiap perkara yang berhubungan

dengan syari’at.33

29Hadis no. 4414 dalam Abū ʿAbdirraḥmān Aḥmad ibn Syuʿaib al-Nasā’ī,

Sunan al-Sughrā li al-Nasā’i, cet. 2, juz 7, ditahkik oleh ʿAbd al-Fattāḥ

Abū Ghadāh, (Halb: Maktāb al-Maṭbūʿāt al-Islāmiyyah, 1406H/1986), hlm. 230.
30Hadis no. 16113 dan no. 16139 dalam Aḥmad ibn Muḥammad ibn

Ḥanbal, Musnad Imam ibn Ḥanbal , cet. 1, juz. 28, ditahkik oleh Syuʿaib al-

Arna’ut, dkk., (Beirut: Mu’assasah al-Risālah, 1421H/2001), hlm. 336-337, 361-

366.
31Abū Ḥāmid Muḥammad ibn Muḥammad al-Ghazālī, al-Mustaṣfā, cet. 1,

ditahkik oleh Muḥammad ʿAbd al-Salām ʿAbd al-Syāfī,(Beirut: Dār al-Kutub al-

ʿIlmiyyah, 1413H/1993), hlm. 209.
32Sayyid Muḥammad ibn ʿAbdillāh al-ʿAlawī al-Hararī, Kaukab al-Wahhāj

fi Syarhi Muslim ibn al-Ḥajjāj, cet. 1, juz. 20, (Saudi Arabia: Dār al-Minhāj,

1430H/2003), hlm. 389.
33Sayyid Muḥammad ibn ʿAbdillāh al-ʿAlawī al-Hararī, Kaukab al-Wahhāj

fi Syarhi Muslim ibn al-Ḥajjāj, cet.